En tesmoignance de queux choses nous avons mis nostre seal a ces lettres.

Donec en la prioure des charoignes de Lanrecost, le xxiii. jour du mois d'Octobris, l'an de Grace mil treiscent & sys; & du regne nostre seigneur le Roi avantdit trentisme quart.

Quibus sic factis, idem dominus Jacobus die prædicto, ad præsentiam domini Regis Angliæ supradicti, domini sui, accedens, eidem domino Regi pro jam dictis terris suis in Scotia, in præsentia mei notarii & testium subscriptorum, homagium fecit in formâ debitâ, ac etiam consuetâ;

Et, ad majorem præmissorum evidentiam & cautelam, præfatus dominus Jacobus senescallus sigillum suum apposuit huic publico instrumento.

Acta in prioratu de Lanrecost, Carleolen' dioc' anno, indictione, & die prædictis.

Præsentibus nobilibus viris,

Dominis Adamaro de Valentia,
Johanne de Hastings,
Johanne Botecurte,
Roberto de la Warde,
Johanne de Suleia, baronibus;
Johanne Hastings, &
Johanne de Dounedale, militibus;

Neonon dominis,

Johanne de Sandalia,
Willielmo de Bevercote,
Roberto de Cottingham, &
Johanne de Wintonia, clericis;

& aliis in multitudine copiosâ, testibus ad hoc vocatis specialiter & rogatis.

Et ego Johannes, dictus Bouhs de Londoniis, domini Papæ auctoritate notarius publicus (qui præmissis, unâ cum dictis testibus, interfui, eaque sic fieri vidi & audivi) rogatus super hiis, præsens confeci publicum instrumentum, & in publicam formam redegi, meoque signo consuetâ signavi, in testimonium præmissorum.

Et ego Andreas, quondam Gulielmi de Tang, clericus Ebor' dioc' sacrosanctæ sedis apostolicæ publicus auctoritate notarius (qui præmissis unâ cum dicto magistro Johanne notario & testibus suprascriptis interfui, eaque sic fieri vidi & audivi) in testem rogatus me subscripsi, & signum meum apposui consuetum, in fidem & testimonium præmissorum.

Ad Papam, pro dispensatione matrimonii inter Duncanum de Fiff & Mariam de Monte Hermerii, neptem Regis contrahendi.

A. D. 1306.
An. 34 Edw. I.
Rot. Rom.
34 Edw. I. m. 4.
in Turr. Lond.

PAPÆ REX, devota pedum oscula beatorum. Considerantes dispendia, quæ nobis & populis, nostro regimini subditis, Angliæ & Scotiæ nationum, jam per diversas vices irrogavit turbatio venenosa, quam quidam iniquitatis filii, in partibus Scotiæ, ante hæc tempora, contra nos prodicionaliter suscitârunt; illa libenter prosequimur, ac jugi meditatione, studioque pervigili procuramus, per quæ pacem & tranquillitatem inter dictos nostros subditos solidari credimus, & dilectionem uberius confoveri.

Cum itaque, pater sancte, super matrimonio, inter nobilem virum Duncanum de Fiff, ac Mariam de Monte-Hermerii neptem nostram contrahendo, jam tractatus sit penes nos habitus aliquis: idemque Duncanus & Maria, pro eo quod in gradu affinitatis prohibito se attingunt (super quo